

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Balance General Consolidado

Al 31 de julio de 2022

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:

Caja y bancos	573,966,651.9
Inversiones financieras - neto	321,314,433.2
Cartera de préstamos - neto	2,184,747,239.6
	<u>3,080,028,324.7</u>

Otros activos:

Bienes recibidos en pago - neto	857,533.4
Inversiones accionarias	247,500.0
Diversos - neto	37,745,643.8
	<u>38,850,677.2</u>

Activo fijo:

Activo fijo - neto	45,930,975.5
--------------------	--------------

Total activos3,164,809,977.5**Pasivos y Patrimonio**

Depósitos de clientes	2,417,476,544.0
Préstamos de otros bancos	241,646,625.4
Títulos de emisión propia	95,587,013.7
Diversos	33,160,899.1
	<u>2,787,871,082.3</u>

Otros pasivos:

Cuentas por pagar	30,420,405.8
Provisiones	13,313,955.5
Diversos	9,355,627.6
	<u>53,089,988.9</u>

Total pasivos2,840,961,071.2

Interés minoritario

257.2

Patrimonio:

Capital social pagado	146,949,600.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	176,899,049.1

Total patrimonio323,848,649.1**Total pasivos y patrimonio**3,164,809,977.5Rodolfo Tabash Espinach
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco
Contador

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 31 de julio de 2022

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	170,669,696.4
Intereses de préstamos	113,479,123.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos	12,207,787.5
Intereses de inversiones	9,110,783.3
Utilidad en venta de títulos valores	36,906.1
Intereses sobre depósitos	444,480.2
Operaciones en moneda extranjera	2,394,941.9
Otros servicios y contingencias	32,995,674.4
	<hr/>
Costos de operación:	41,587,376.4
Intereses y otros costos de depósitos	24,996,191.4
Intereses sobre préstamos	4,327,661.9
Intereses sobre emisión de obligaciones	3,434,532.4
Pérdida por venta de títulos valores	25,180.6
Operaciones en moneda extranjera	247,412.5
Otros servicios y contingencias	8,556,397.7
	<hr/>
Reservas de saneamiento	23,360,343.9
	<hr/>
Utilidad antes de gastos	105,721,976.1
	<hr/>
Gastos de operación:	82,326,701.1
De funcionarios y empleados	25,118,036.3
Generales	51,399,318.3
Depreciaciones y amortizaciones	5,809,346.5
	<hr/>
Utilidad de operación	23,395,275.0
	<hr/>
Otros ingresos y gastos - neto	11,021,688.7
Utilidad antes de impuesto	34,416,963.7
	<hr/>
Impuesto sobre la renta	(9,144,564.2)
Utilidad después de impuesto	25,272,399.5
	<hr/>
Interés minoritario	0.0
Utilidad neta	25,272,399.5

Rodolfo Tabash Espinach
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco
Contador